

Die Tarife/Produktvarianten omnidat Business DSL 50, DSL 100, MSG 200, MSG 500 und MSG 1.000 sind Anschlüsse für Sprache und Daten sowie Zusatzleistungen nach dem Baukastenprinzip. Hierbei handelt es sich um DSL- und Glasfaser-Tarife. Anbieter und Betreiber der Sprach- und Datenlösungen innerhalb der MSG-Gruppe ist die omnidat GmbH. Einzelheiten zum Produkt, den buchbaren Leistungen sowie Preisinformationen ergeben sich aus der Leistungsbeschreibung, Preisübersicht und AGB unter www.msg-gruppe.de/msg-infoleistungen sowie www.msg-gruppe.de/regionaltarife.

	Beschreibung	Preis und Laufzeit
omnidat Business DSL 50	 Internet-Flatrate mit bis zu 50 Mbit/s Downstream und bis zu 10 Mbit/s Upstream Ein Telefonanschluss Wahlweise: Unbegrenzt ins deutsche Festnetz telefonieren für zusätzlich 9,99 EUR monatlich Wahlweise: Mobilfunk-Flatrate innerhalb von Deutschland für zusätzlich 9,99 EUR monatlich (Voraussetzung: Festnetz-Flatrate) Wahlweise: Telefon Komfort (ISDN) für zusätzlich 4,99 EUR monatlich Wahlweise: Festnetz-Flatrate für EU, Schweiz, USA, Kanada für zusätzlich 9,99 EUR monatlich Wahlweise: 1 IP-Adresse für zusätzlich 5,00 EUR monatlich 	 36 Monate Vertragslaufzeit Verlängerung um jeweils 12 Monate, wenn nicht mit einer von Frist von 3 Monaten zum jeweiligen Laufzeitende gekündigt wird 29,99 EUR monatliches Entgelt zzgl. MwSt. 99,00 EUR einmalige Bereitstellungskosten zzgl. MwSt.
Datenübertragungsraten	im Download (DSL)	im Upload (DSL)
Maximal	50 Mbit/s	10 Mbit/s
Normalerweise zur Verfügung	47 Mbit/s	9,4 Mbit/s
Minimal	27,9 Mbit/s	2,7 Mbit/s

Alle Daten-Tarife enthalten einen kostenlosen und vorkonfigurierten Router. Vom Tarif abweichende Hardware kann gegen einen Mehrpreis erworben sowie eigene Hardware (ohne Support) verwendet werden. Alle Preisangaben gelten für Neukunden der omnidat GmbH. Alle Preise sind Nettopreise zzgl. der aktuellen MwSt.



Die Tarife/Produktvarianten omnidat Business DSL 50, DSL 100, MSG 200, MSG 500 und MSG 1.000 sind Anschlüsse für Sprache und Daten sowie Zusatzleistungen nach dem Baukastenprinzip. Hierbei handelt es sich um DSL- und Glasfaser-Tarife. Anbieter und Betreiber der Sprach- und Datenlösungen innerhalb der MSG-Gruppe ist die omnidat GmbH. Einzelheiten zum Produkt, den buchbaren Leistungen sowie Preisinformationen ergeben sich aus der Leistungsbeschreibung, Preisübersicht und AGB unter www.msg-gruppe.de/msg-infoleistungen sowie www.msg-gruppe.de/regionaltarife.

	Beschreibung	Preis und Laufzeit
omnidat Business DSL 100	 Internet-Flatrate mit bis zu 100 MBit/s Downstream und bis zu 20 MBit/s Upstream inkl. 1 IP-Adresse Ein Telefonanschluss Unbegrenzt ins deutsche Festnetz telefonieren Wahlweise: Mobilfunk-Flatrate innerhalb von Deutschland für zusätzlich 9,99 EUR monatlich Wahlweise: Telefon Komfort (ISDN) für zusätzlich 4,99 EUR monatlich Wahlweise: Festnetz-Flatrate für EU, Schweiz, USA, Kanada für zusätzlich 9,99 EUR monatlich Speed-Option: Doppelte Bandbreite (wenn verfügbar) für jeweils zusätzlich 30,00 EUR mtl. 	 36 Monate Vertragslaufzeit Verlängerung um jeweils 12 Monate, wenn nicht mit einer von Frist von 3 Monaten zum jeweiligen Laufzeitende gekündigt wird 49,99 EUR monatliches Entgelt zzgl. MwSt. 99,00 EUR einmalige Bereitstellungskosten zzgl. MwSt.
Datenübertragungsraten	im Download (DSL)	im Upload (DSL)
Maximal	100 Mbit/s	20 Mbit/s
Normalerweise zur Verfügung	83,8 Mbit/s	15,6 Mbit/s
Minimal	54 Mbit/s	11,7 Mbit/s



Die Tarife/Produktvarianten omnidat Business DSL 50, DSL 100, MSG 200, MSG 500 und MSG 1.000 sind Anschlüsse für Sprache und Daten sowie Zusatzleistungen nach dem Baukastenprinzip. Hierbei handelt es sich um DSL- und Glasfaser-Tarife. Anbieter und Betreiber der Sprach- und Datenlösungen innerhalb der MSG-Gruppe ist die omnidat GmbH. Einzelheiten zum Produkt, den buchbaren Leistungen sowie Preisinformationen ergeben sich aus der Leistungsbeschreibung, Preisübersicht und AGB unter www.msg-gruppe.de/msg-infoleistungen sowie www.msg-gruppe.de/regionaltarife.

	Beschreibung	Preis und Laufzeit
omnidat Business MSG 200	 Internet-Flatrate mit bis zu 200 MBit/s Downstream und bis zu 40 MBit/s Upstream inkl. 5 IP-Adressen Ein Telefonanschluss mit 2 Leitungen und bis zu 3 Rufnummern oder kostenpflichtiger TK-Anlagenanschluss mit bis zu 10 Leitungen und mehreren Rufnummern (Rufnummernblock) Unbegrenzt ins deutsche Festnetz telefonieren Mobilfunk-Flatrate innerhalb von Deutschland Telefon Komfort (ISDN) inklusive Festnetz-Flatrate für EU, Schweiz, USA, Kanada inklusive 	 36 Monate Vertragslaufzeit Verlängerung um jeweils 12 Monate, wenn nicht mit einer von Frist von 3 Monaten zum jeweiligen Laufzeitende gekündigt wird 99,00 EUR monatliches Entgelt zzgl. MwSt. 99,00 EUR einmalige Bereitstellungskosten zzgl. MwSt.
Datenübertragungsraten	im Download (DSL)	im Upload (DSL)
Maximal	200 Mbit/s	40 Mbit/s
Normalerweise zur Verfügung	191,8 Mbit/s	33,4 Mbit/s
Minimal	112 Mbit/s	20 Mbit/s



Die Tarife/Produktvarianten omnidat Business DSL 50, DSL 100, MSG 200, MSG 500 und MSG 1.000 sind Anschlüsse für Sprache und Daten sowie Zusatzleistungen nach dem Baukastenprinzip. Hierbei handelt es sich um DSL- und Glasfaser-Tarife. Anbieter und Betreiber der Sprach- und Datenlösungen innerhalb der MSG-Gruppe ist die omnidat GmbH. Einzelheiten zum Produkt, den buchbaren Leistungen sowie Preisinformationen ergeben sich aus der Leistungsbeschreibung, Preisübersicht und AGB unter www.msg-gruppe.de/msg-infoleistungen sowie www.msg-gruppe.de/regionaltarife.

	Beschreibung	Preis und Laufzeit
omnidat Business MSG 500	 Internet-Flatrate mit bis zu 500 MBit/s Downstream und bis zu 100 MBit/s Upstream inkl. 5 IP-Adressen Ein Telefonanschluss mit 2 Leitungen und bis zu 3 Rufnummern oder kostenpflichtiger TK-Anlagenanschluss mit bis zu 10 Leitungen und mehreren Rufnummern (Rufnummernblock) Unbegrenzt ins deutsche Festnetz telefonieren Mobilfunk-Flatrate innerhalb von Deutschland Telefon Komfort (ISDN) inklusive Festnetz-Flatrate für EU, Schweiz, USA, Kanada inklusive 	 36 Monate Vertragslaufzeit Verlängerung um jeweils 12 Monate, wenn nicht mit einer von Frist von 3 Monaten zum jeweiligen Laufzeitende gekündigt wird 199,00 EUR monatliches Entgelt zzgl. MwSt. 299,00 EUR ab dem 13. Monat mtl. zzgl. MwSt. 99,00 EUR einmalige Bereitstellungskosten zzgl. MwSt.
Datenübertragungsraten	im Download (DSL)	im Upload (DSL)
Maximal	500 Mbit/s	100 Mbit/s
Normalerweise zur Verfügung	465 Mbit/s	94 Mbit/s
Minimal	440 Mbit/s	90 Mbit/s



Die Tarife/Produktvarianten omnidat Business DSL 50, DSL 100, MSG 200, MSG 500 und MSG 1.000 sind Anschlüsse für Sprache und Daten sowie Zusatzleistungen nach dem Baukastenprinzip. Hierbei handelt es sich um DSL- und Glasfaser-Tarife. Anbieter und Betreiber der Sprach- und Datenlösungen innerhalb der MSG-Gruppe ist die omnidat GmbH. Einzelheiten zum Produkt, den buchbaren Leistungen sowie Preisinformationen ergeben sich aus der Leistungsbeschreibung, Preisübersicht und AGB unter www.msg-gruppe.de/msg-infoleistungen sowie www.msg-gruppe.de/regionaltarife.

	Beschreibung	Preis und Laufzeit
omnidat Business MSG 1.000	 Internet-Flatrate mit bis zu 1.000 MBit/s Downstream und bis zu 200 MBit/s Upstream inkl. 5 IP-Adressen Ein Telefonanschluss mit 2 Leitungen und bis zu 3 Rufnummern oder kostenpflichtiger TK-Anlagenanschluss mit bis zu 10 Leitungen und mehreren Rufnummern (Rufnummernblock) Unbegrenzt ins deutsche Festnetz telefonieren Mobilfunk-Flatrate innerhalb von Deutschland Telefon Komfort (ISDN) inklusive Festnetz-Flatrate für EU, Schweiz, USA, Kanada inklusive 	 36 Monate Vertragslaufzeit Verlängerung um jeweils 12 Monate, wenn nicht mit einer von Frist von 3 Monaten zum jeweiligen Laufzeitende gekündigt wird 199,00 EUR monatliches Entgelt zzgl. MwSt. 499,00 EUR ab dem 13. Monat mtl. zzgl. MwSt. 99,00 EUR einmalige Bereitstellungskosten zzgl. MwSt.
Datenübertragungsraten	im Download (DSL)	im Upload (DSL)
Maximal	1.000 Mbit/s	200 Mbit/s
Normalerweise zur Verfügung	930 Mbit/s	188 Mbit/s
Minimal	880 Mbit/s	180 Mbit/s